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ผมว่าตอนนี้รูปแบบใหม่ในการใช้ชีวิตของคนเมืองยิ่งชัดขึ้น แม้หลักๆ ชีวิตคนเราจะมีอยู่ 
3 ด้าน คือ Live, Work และ Play แต่แต่ละคนต่างเลือกออกแบบบริบทชีวิตในแต่ละด้าน
ด้วยตัวเองอย่างไม่ต้องอิงกระแสหรือตามใคร ซึ่งผมจัดให้เป็นกลุ่มคน Gen C ที่รู้จักใช้
ชวีติ เพือ่ใหม้เีวลาใชช้วีติเพือ่ความสขุจรงิๆ ไดใ้สใ่จกบัความสนุทรแีละความงามรอบตวั 
เชื่อมโยงความสัมพันธ์กับคนรอบข้าง และทำากิจกรรมสร้างสรรค์
 ในขณะที่เราออกแบบชีวิตเอง ทางกลับกันพื้นที่หรือสถานที่ก็อาจถูกออกแบบ เพื่อ
นำาพาคนเช่นเราให้เข้าไปใช้ชีวิต ไม่ว่าคุณจะเลือกสถานที่นั้น หรือสถานที่นั้นเลือกคุณ 
แต่สิ่งสำาคัญสุด คือ เราควรเลือกอยู่ในสภาพแวดล้อมที่สร้างสรรค์หรือเติมพลังชีวิต
ดา้นบวกใหก้บัตวัเอง นัน่เปน็สิง่ทีอ่นนัดาฯ ยดึมัน่เพือ่สรา้งความสขุและพฒันาคณุภาพ
ชีวิตให้คนเมืองมาโดยตลอด
 นอกจากพัฒนาที่อยู่อาศัยเพื่อเป็นพื้นที่การใช้ชีวิตอย่างสร้างสรรค์ของคนเมืองแล้ว 
เรายังมีนิตยสาร IDEO เล่มนี้ เป็นสื่อกลางเพื่อนำาพาคุณมาพบกับเรื่องราวของผู้คน
กลุ่ม Gen C สิ่งของหรือสถานที่ที่จะทำาให้คุณชื่นชมกับสไตล์และดีเทลการออกแบบที่
สวยงามของมนั รวมถงึศลิปะแหง่การใชช้วีติ หวงัวา่คณุจะอา่นนติยสารเลม่นีพ้รอ้มกบัได้
แรงบันดาลใจดีๆ นะครับ

      ชานนท์ เรืองกฤติยา
      Editor in Chief
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เมื่อบ้าน ไม่ใช่พื้นที่อยู่อาศัยสำาหรับชีวิตตัวคนเดียวอีกต่อไป แต่ยังมี
ภรรยาทีร่กั และลกูชายแสนซนอกี 2 คนดว้ย องคป์ระกอบการดีไซน ์การ
จัดสเปซ และรูปแบบเฟอร์นิเจอร์ทุกอย่าง อาจพุ่งมาที่ฟังก์ชั่นสำาหรับ
สมาชิกของครอบครัว แต่เราคงไม่ต้องโยนทิ้งตัวตนและความหลงใหล
ออกไปด้วย
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บ้านของครอบครัว โน้ต - กฤษดา ภควัตสุนทร ศิลปินและนักออกแบบ เจ้าของแบรนด์เสื้อผ้า Wolfkind และ
ผู้ร่วมก่อตั้ง James Dean Co.,Ltd. บริษัทครีเอทีฟและโปรดัคชั่น เมื่อถูกจัดวางด้วยชิ้นงานศิลปะ และภาพ
วาดส่วนตัวของเขา จึงออกมาในสไตล์อบอุ่นอยู่สบายแต่ให้อารมณ์กึ่งแกลเลอรี่อย่างที่เห็น
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“บ้านหลังนี้ออกแบบและตกแต่งโดยฝีมือภรรยาผมครับ จริงๆ 
เรามีความชอบในเรื่องสไตล์บ้านที่แตกต่างกัน แต่ผมก็ชอบบ้าน
หลังนี้ที่ภรรยาออกแบบนะ เพราะรู้สึกน่าอยู่ดี ถ้าผมออกแบบ
คงอยู่ไม่สบาย”

 คุณโน้ตย้อนภาพเปรียบเทียบชีวิตเมื่อ 7 ปีที่แล้วก่อนมี
ครอบครัวว่า บ้านที่อยู่ไม่ค่อยมีเฟอร์นิเจอร์มากนัก อย่างมากก็
แคท่วี ีตูเ้สือ้ผา้ นอกนัน้เตม็ไปดว้ยกระดาษวาดรปู และงานศลิปะ 
“เมื่อก่อนเราก็อยู่ไปวันๆ แต่พอมีครอบครัวแล้ว พื้นที่ก็ต้องเป็น
สดัสว่นขึน้ สะอาดขึน้ นา่อยู ่และมฟีงักช์ัน่การใชง้านทีต่อบสนอง
คนในครอบครัวเราได้ ที่สำาคัญคือต้องตามใจภรรยาของเราด้วย 
เพราะความสุขของภรรยา ก็คือความสุขของครอบครัว (หัวเราะ) 
เราจะนำากรอบรูปมาพิงตามผนังเยอะๆ เหมือนเก่าก็ไม่ได้ เพราะ
ต้องคำานึงถึงความปลอดภัยของเด็กๆ ด้วย”

 ที่บ้านเลยจัดเก็บผลงานศิลปะของเขาแค่ส่วนหนึ่ง เพราะที่
เหลือถูกย้ายไปเก็บไว้ที่ออฟฟิศ จนกลายเป็นพื้นที่ทำางานที่อุดม
ด้วยงานอาร์ท โน้ตบอกว่าสำาหรับออฟฟิศเจมส์ดีน เป็นการ
ออกแบบอย่างตามใจเขาเต็มที่ เน้นความดิบ ใช้โทนสีขาวเรียบ 
พื้นปูนเปลือย และบันไดเปลือยแบบไม่มีราวจับ สเปซเปิดโล่ง 
และมีภาพวาดกระจายอยู่ทั่วไป 

 “ถา้เปน็ไปได ้สำาหรบัออฟฟศิหรอืหอ้งทำางานของผม ผมไมช่อบ
เอาอะไรมาแขวนผนัง เพราะผมชอบมองผนังเปล่าๆ มีของอะไรก็

เอากองไวต้รงพืน้ แตส่ถานทีท่ีผ่มชอบมอง อาจไมม่ฟีงักช์ัน่การใช้
งานที่ดีนัก ดังนั้นหน้าที่การออกแบบและตกแต่งบ้านสำาหรับอยู่
อาศัยได้จริง จึงยกให้ภรรยาครับ ผมจะร่วมแจมบ้าง เช่น พวก
ภาพวาด หนังสือเก่า เครื่องเล่น แผ่นเสียง และของตกแต่งบาง
ชิ้น อย่างพวกหัวกะโหลก”

 นอกจากจะเปน็บา้นทีส่อดแทรกดว้ยงานศลิปะแลว้ ยงับง่บอก
ถึงความหลงใหลในดนตรีของเจ้าของบ้านด้วย เมื่อตามมุมต่างๆ 
จัดวางด้วยเครื่องเล่นเพลง แผ่นเสียง ตู้ไม้แอมป์ 7 หลอดที่เป็น
ของเก่าจากเยอรมัน และเครื่องดนตรี อย่างอิเล็คโทน และกีต้าร์
อกีนบัสบิตวั ซึง่ชัน้สองภรรยาคณุโนต้ ออกแบบใหม้ตีูจ้ดัเกบ็กตีา้ร์
อย่างเป็นระเบียบเรียบร้อยด้วย “ผมมีวงดนตรีชื่อ The Key Lookz  
โดยปกติผมเล่นดับเบิ้ลเบส แต่เพิ่งหัดเล่นกีต้าร์ช่วงปีหลัง ตอนนี้
มีกีต้าร์และเบสรวมกันประมาณ 15 ตัวแล้ว ผมแบ่งเก็บไว้ที่บ้าน
บา้งและทีอ่อฟฟศิบา้ง อยา่งดบัเบิล้เบส 2 ตวั กตีา้ร ์ตูแ้อมป ์และ
กลองชุดเก็บไว้ที่ออฟฟิศ เพราะมันค่อนข้างใหญ่”

 “ตอ้งยอมรบัวา่งานหรอืของบางชิน้ของผม ไมไ่ดเ้อือ้ตอ่เดก็เลก็ 
อยา่งภาพวาดของผมกท็ัง้นา่กลวัและไมเ่หมาะกบัเดก็ งานบางชิน้
ที่น่ากลัวๆ ผมเลยเอาออกไปเก็บไว้ที่ออฟฟิศเยอะเลยนะ เพราะ
ลูกกลัว เครื่องดนตรีของผมก็ใหญ่เทอะทะ อาจเป็นอันตรายกับ
เด็กได้ ตู้แอมป์ก็เกะกะ หรือเฟรมขนาดใหญ่ก็เสี่ยงจะล้มมาใส่
เด็กได้ พวกนี้ถ้าเก็บไว้ใกล้เด็กก็รู้สึกเป็นห่วงและกังวลใจ เลยจัด
แยกไว้ดีกว่า”

 เดิมทีบ้านหลังนี้ถูกใช้งานเป็นออฟฟิศ แต่ปัจจุบันอยู่ในช่วง
รีโนเวทใหม่ให้รองรับการใช้ชีวิตของสมาชิกในครอบครัวมากขึ้น 
จากห้องที่เคยจัดเก็บงานศิลปะเต็มพื้นที่ ก็กำาลังปรับเปลี่ยนให้
เป็นห้องนอนของลูกชายทั้งสอง ในช่วงที่บ้านยังไม่เรียบร้อยดี 
บ้านหลังนี้เลยเหมือนบ้านหลังที่ 2 ที่โน้ตและครอบครัวจะมาพัก
ช่วงสุดสัปดาห์เพื่อพาลูกชายมาว่ายนำ้าเท่านั้น 

 “ถา้พดูถงึลกูผมเนีย่ซนมาก ผมเคยนัง่วาดรปูทีบ่า้น แลว้จู่ๆ  ลกู
ผมกเ็อาสมีาขดีฆา่ฟรบึ! สรปุภาพนัน้กใ็ชไ้มไ่ดเ้ลย ผมเลยรูส้กึวา่
ถา้ทำางานศลิปะกค็งไมเ่หมาะถา้เดก็จะมาอยูใ่กล้ๆ  เพราะเดก็ๆ ก็
ยังติดสนุก เขาเห็นเราวาด เขาก็อยากวาดด้วย ดังนั้นหลักๆ แล้ว 
ผมจะวาดรปูและทำางานทีอ่อฟฟศิมากกวา่ สว่นทีบ่า้นไวส้ำาหรบันัง่
วาดรูปเฟรมเล็ก หรือเล่นวาดรูปกับลูกๆ โดยผมจะซื้อเฟรมผ้าใบ
ใหญ่ๆ ไว้ให้ลูกทดลองวาดรูปด้วยสีอะคริลิคด้วย นอกเหนือจาก
วาดบนกระดาษ”

 สำาหรับมุมภายในบ้านที่คุณโน้ตชอบเป็นพิเศษ คือ มุมห้อง
นั่งเล่นชั้นล่างที่เปิดดับเบิ้ลสเปซโปร่งโล่ง ผนังตกแต่งด้วยภาพ
วาดครอบครัวของคุณโน้ตที่เป็นลายเส้นของเขา ประกอบด้วย
คุณพ่อ คุณแม่ คุณโน้ต และน้องสาว มุมนี้มีโซฟาสำาหรับนั่ง
พักผ่อนอย่างสบาย ไม่ว่าดูทีวี หรือนั่งวาดรูปเล่น สำาหรับห้อง
เด็กเล่น เป็นโซนที่คุณโน้ตและลูกๆ นั่งวาดรูปและทำากิจกรรม
เล่นเลอะเทอะได้ในมุมนี้ 
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 “อนาคตอยากจะซื้อที่ดินเปล่าสำาหรับปลูกบ้านและสตูดิโออยู่
ในพื้นที่เดียวกัน ผมชอบบ้านหลังหนึ่งของฝรั่ง ที่เขาไปซื้อโรงงาน
ปนูเกา่ๆ แลว้มารโีนเวทใหมเ่ปน็บา้นทีม่เีพดานสงูมาก บรเิวณโตะ๊
กินข้าว แทนที่จะเห็นแชนเดอเลียร์ห้อยสวยงาม แต่เป็นเครื่อง
โม่ปูนขนาดใหญ่แบบดิบๆ ตั้งอยู่ ผมนึกภาพถ้าได้สถานที่แบบนี้ 
และติดภาพศิลปะคงสวยสุดๆ"

 เขาคอืคนทำางานในแวดวงสรา้งสรรคท์ีผ่สมผสานทัง้แฟชัน่และ
ศิลปะ ในฐานะอดีตดีไซเนอร์แบรนด์แฟชั่น Greyhound และเป็น
ศลิปนิทีล่วดลายเสน้และแนวทางงานมเีอกลกัษณ ์“เมือ่กอ่นสมยั
ผมอยู่ต่างประเทศ วันหนึ่งมีหิมะตก แล้ววันหนึ่งคนทั้งเมืองจู่ๆ ก็
ใส่ชุดสีดำากันหมดตัดกับหิมะสีขาว ภาพจำาตอนนั้นก็ติดตาจนถึง
การพัฒนางานตอนนี้ที่เป็นภาพวาดลายเส้นขาว-ดำา” มาในยุค
หลัง ความสนใจของเขาอยู่ที่งานภาพวาดในลัทธิ Neo-Platonism 
อันเก่าแก่ “เป็นงานที่แสดงออกในเชิงความคิดด้านปรัชญาและ
ศาสนา ความงามของลายเส้นเกิดจากวิธีการวาดที่เหมือนวาด
ออกมาจากหวัโดยไมต่อ้งมแีบบ ศลิปนิในยคุนัน้มทีกัษะการวาดที่
สูงมาก แต่มาถึงยุคปัจจุบัน สไตล์งานแบบนี้ ก็มาว่ากันด้วยเรื่อง
ของคอนเซป็ต ์ผมชอบงานแนวนีเ้พราะมนัเกนิกวา่ความเปน็ศลิปะ 
แต่เป็นเหมือนเครื่องบูชา” 

 นอกจากความสนใจและมุมมองการทำางานศิลปะท่ีเปลีย่นแปลง
ไปแล้ว ชีวิตที่พร้อมหน้าพร้อมตาด้วยครอบครัวยังทำาให้เขารู้จัก
แบ่งเวลาการใช้ชีวิตได้ดียิ่งขึ้น “ถ้าจะวาดรูป ผมต้องตื่นเช้าขึ้น 
หลังส่งลูกไปโรงเรียนแล้ว ก็จะเข้าออฟฟิศไปนั่งวาดรูปจนถึง
ประมาณ 10-11 โมง เมื่อทุกคนเริ่มทำางาน เราก็เริ่มทำางานพร้อม
กับทุกคน เมื่อทำางานในความรับผิดชอบของผมเสร็จเรียบร้อย
แล้ว ผมก็มานั่งวาดรูปต่อจนถึงเย็น หรือถ้าวันไหนซ้อมดนตรี พอ
ซ้อมเสร็จก็วาดรูปต่อ ในขณะที่เมื่อก่อน ตื่นมายังไม่รู้เลยทำาอะไร
ด ีชวีติตอนอยูโ่สดๆ เหมอืนมนัวา่งเปลา่ แตต่อนนีพ้อมคีรอบครวั 
ตื่นขึ้นมามันมีแพลนว่าจะทำาอะไรอยู่ในหัวตลอด เช่น ตื่นเช้ามา
พาลูกไปเล่นที่นั่น จากนั้นซื้อของที่นู่น แล้วกลับบ้านวาดรูปเล่น 
เล่นดนตรี ตกเย็นว่ายนำ้ากัน”

 “ถ้าเราทำาบ้านให้น่าอยู่ และรู้สึกว่าเป็นสถานที่ของเราจริงๆ 
บ้านก็จะดึงดูดเราให้เข้ามาใช้ชีวิตและมีความสุขกับมัน วันหยุด
เสาร-์อาทติยก์ไ็มอ่ยากออกไปไหน อยากอยูบ่า้น ยิง่ถา้มพีืน้ทีเ่ปน็
สตูดิโอและบ้านได้ด้วย คงยิ่งยอดเยี่ยมมาก”
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อาจช่วยจุดติดไอเดีย และเอื้อให้เดินเครื่องทำางานได้อย่างสำาเร็จลื่นไหล 
แต่สิ่งแวดล้อมแบบไหนที่ให้พลังเชิงบวกกับเราได้มากที่สุด นั่นคือสิ่งที่
เธอคนนี้หาคำาตอบได้อย่างชัดเจน
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 “ปา่ปา๊เคยสอนไวว้า่ ในชว่งอายตุอนนีจ้ะไมม่คีำาวา่หยดุพกัผอ่น 
เรามพีลงั เราตอ้งมุง่ไปขา้งหนา้ ซึง่คำาสอนของปา่ปา๊ทำาใหเ้รารูส้กึ
เหมือนเป็นม้าที่ต้องวิ่งไล่ตามแครอทไปเรื่อยๆ และถ้าวันหนึ่งเรา
ไล่ตามแครอทได้ทัน ในวันนั้นเราจึงจะสามารถนั่งลงพักผ่อนและ
กนิมนัได ้สำาหรบัตอนนีค้อืชว่งเวลาทีต่อ้งออกวิง่ และทำาทกุอยา่ง
ให้ถึงขีดสุด ใช้พลังชีวิตให้สูบฉีดเต็มที่” คือคำาตอบสาวร่างเล็กที่
ดูมีพลังล้นเหลือคนนี้ เมื่อถูกถามว่าเธอสามารถจัดการดูแลงาน
หลายสิ่งได้อย่างไร

 การนำาพาตัวเราเองไปอยู่ในสถานที่ที่สร้างแรงบันดาลใจ หรือ
การได้ทำางานในแวดวงงานสร้างสรรค์ สิ่งแวดล้อมรอบตัว จะ
ดึงดูดและนำาพาเราให้ได้พบปะกับผู้คนหรือสิ่งที่เป็นพลังเชิงบวก 
ซึ่งเธอพูดอย่างเต็มปากว่าเป็นสิ่งที่มีค่ามากในการทำางานทุกวัน
นี้  “ป่านโชคดีมากที่ชีวิตแวดล้อมด้วยผู้คนที่น่าสนใจ เมื่อได้รู้จัก
ได้คุย ก็ยิ่งได้เห็นมุมมองที่แตกต่าง ป่านได้อยู่ในสิ่งแวดล้อมและ
พบผู้คนที่เป็นแรงบันดาลใจให้กันและกัน ทำาให้เราได้รับพลังตรง
นั้นมาด้วย ซึ่งก็นำาไปสู่การผลิตงานหรือสร้างเนื้อหาของเราเอง
ได้ ป่านมองว่าส่วนหนึ่งมันก็มาจากการขวนขวายด้วย คือถ้าเรา
ตัง้เปา้ความตอ้งการ เรากจ็ะหาทางพาตวัเองไปอยูใ่นทีท่ีม่นัเวริค์
สำาหรับเราจนได้”

 “เมื่อเราแวดล้อมด้วยผู้คนที่ต่างก็รู้ความต้องการของตนและ
กำาลังมุ่งไปข้างหน้าเหมือนกันๆ พวกเขาจะไม่ค่อยส่งพลังแง่ลบ
ออกมา อย่างเวลาที่ป่านอ่อนแรงดูเหมือนจะวิ่งต่อไปไม่ไหว พวก
เขาก็จะส่งพลังมาให้ ท้ังดันท้ังฉุดให้เราว่ิงไปด้วยกัน คือคอยให้กำาลงั
ใจกันและกันอยู่ตลอด”

     ภาพลักษณ์ภายนอกที่ดูเป็นสาวแอคทีฟและออกจะช่างคุย 
เธอบอกว่าเอาเข้าจริงๆ แล้วเป็นคนที่ชอบอยู่กับตัวเองทีเดียว 
“ชอบอยู่คนเดียวนะ อย่างเวลาทำางานก็จะค่อนข้างดูนิ่งๆ และ
ซเีรยีสดว้ย คอืหลายคนอาจจะคดิวา่เราเครยีดไปรเึปลา่ แตส่ำาหรบั
ป่าน ป่านมองว่านี่แหละคือความสนุกในการทำางาน เพียงแต่
ความสนุกของป่านไม่ได้แสดงออกผ่านเสียงหัวเราะ แต่ในแง่ของ
การเอาจริงเอาจังกับสิ่งหนึ่งสิ่งใด  ทำางานอย่างมีสมาธิได้ เวลา
เครียดก็จะกลับมาอยู่กับตัวเอง นั่งคิดมันไปแบบนั้น อีกวิธีที่ง่าย
และเร็วดี ก็ฟังเพลงค่ะ”

 ทุกที่จึงเป็นสถานที่ทำางานของสาวเก่งคนนี้ ไม่ว่าจะเป็นที่บ้าน 
สำาหรับนั่งเขียนงานอย่างมีสมาธิในมุมสงบส่วนตัว ภายในแกล-
เลอรี่ ที่ได้ร่วมทำางานกับศิลปินและพบปะพูดคุยกับคนในแวดวง
ศิลปะ จนถึงโลกกว้างข้างนอก “งานของป่านเกี่ยวข้องกับสิ่งที่
อยู่ภายนอก ไม่ว่าจะเป็นเรื่องราว สิ่งแวดล้อม หรือผู้คน เมื่อเรา
สังเกตเห็นสิ่งที่เข้ามากระตุ้นความสนใจเรา ก็จะเลือกเก็บมาคิด
ต่อยอด และตกผลึกกลายมาเป็นงานของเราได้ สถานที่ในการ
ทำางานของป่านจึงค่อนข้างยืดหยุ่น ไม่จำาเป็นต้องนั่งอยู่ที่โต๊ะ
ทำางานเพียงอย่างเดียว”

 สว่นกระบวนการทำางานของเธอ ไมไ่ดเ้ริม่ตน้จากการทีน่ิว้สมัผสั
แปน้พมิพอ์อกมาเปน็ตวัอกัษร หรอืการเปดิบทสนทนาระดมความ
คิดกับใคร แต่เริ่มจากทำางานกับความคิดข้างในตัวเธอเสียก่อน 
“ป่านจะจัดการกับความอยากรู้ อยากค้นหาเพื่อจะเข้าใจในสิ่ง
ที่เราชอบ แล้วเราก็ศึกษาลงลึกไปกับมัน เมื่อเราเข้าใจมันมาก
ขึ้นแล้ว ก็จะต่อยอดเป็นกระบวนการที่เราอยากลองลงมือทำาเอง
บา้ง” เธอบอกวา่เริม่จากการสงัเกต การดงูาน ทีเ่ราจะซมึซบัสิง่ที่

สลัดภาพอดีตพิธีกรสาววัยใสทิ้งไว้เบื้องหลัง แล้วทำาความรู้จักกับ ผ้าป่าน - สิริมา ไชยปรีชาวิทย์ ในอีกก้าว
ขัน้ชวีติของเธอทีเ่ตบิโตขึน้ กบัมมุมองความคดิทีข่มวดชดัเจนกวา่เดมิ ไมว่า่จะในบทบาทของ Gallery Direc-
tor ที่ The Jam factory, Editor ของนิตยสารหัวขบถ The Jam Factory Magazine และงานถ่ายภาพแนว 
Street Photography ทั้งหมดคือตัวตนและการได้ค้นพบสิ่งที่มีค่าในอาชีพการงานที่แท้จริงในวันนี้ของเธอ
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สนใจไปเอง ทั้งที่ไม่รู้ว่าจะใช้ทำาอะไรต่อด้วยซำ้า “ต่อมาเราจะเกิด
การคดัเลอืกในใจโดยปรยิายวา่เราชอบหรอืไมช่อบสิง่ไหน จากนัน้
จะตบขมวดความสนใจทัง้หลายเขา้มาอยูใ่นเสน้ทางเดยีวกนั และ
ผลติเปน็งาน ซึง่ปา่นมองวา่หลายคนกเ็ริม่จากความสนใจสว่นตวั
ก่อน ไม่ว่าจะต่อยอดไปสู่สายงานอะไรก็ตาม”

 “เหมอืนกบัการดงูานศลิปะ บางคนอาจรูส้กึวา่เขา้ไมถ่งึและไม่
เขา้ใจงานศลิปะ แตป่า่นอยากใหล้องมาดสูนกุๆ แลว้คอ่ยๆ ซมึซบั 
เมื่อวันหนึ่งเจองานที่เราชอบ โดยไม่ต้องรู้ก็ได้ว่าทำาไมถึงชอบ แค่
รู้สึกว่างานชิ้นนี้สวย เราสนใจ และทำาให้คลั่งไคล้ได้ สุดท้ายจะ
นำาพาเราไปศึกษาเพิ่มเติมและทำาให้เราเข้าใจมันมากขึ้น”

 ป่านยกตัวอย่างจุดเริ่มต้นในการถ่ายภาพของเธอ ที่ไม่ได้
เกิดจากการฝึกถ่าย แต่เริ่มจากชอบดูงานภาพถ่าย “ป่านชอบ
ภาพถ่ายขาวดำามาก เราก็ดูแล้วก็พยายามซึมซับสิ่งที่ดูเข้าไป 
แล้วก็หาทางศึกษามัน ป่านชอบงานถ่ายภาพของ Henri Cartier-
Bresson (HCB), Robert Doisneau และ Willy Ronis คือเป็นงาน
ภาพถ่ายขาวดำาที่มีเสน่ห์มาก ถึงแม้ว่าจะผ่านมานานแล้วก็ตาม 
พอเราดูเยอะๆ ก็เริ่มอ่านนู้นอ่านนี่ แล้วก็เลยอยากถ่ายภาพ
บ้าง” ปัจจุบันงานภาพถ่ายของเธอจึงเป็นภาพถ่ายขาวดำาแนว 
Street Photography ซึ่งเธอเรียกว่าเป็นงานอดิเรกส่วนตัวเท่านั้น 

เธอยังมีโปรเจ็คต์ต่อๆ ไปให้ได้ติดตามกัน อย่างที่จะถึงนี้ในช่วง
เดอืนกรกฎาคม สามารถชมงานของเธอไดใ้นงาน Photo Bangkok 
Festival ที่เธอจัดแสดงการภาพถ่ายร่วมกับ Street Photography 
Thailand

 ย้อนไปยังงานแสดงงานภาพถ่ายเด่ียวของเธอท่ีเข้าตาสถาปนิก
ช่ือดังอย่าง คุณด้วง ดวงฤทธ์ิ บุนนาค จนเกิดการพูดคุยแลกเปล่ียน
แง่มุมด้านศิลปะ และทำาให้สถาปนิกใหญ่เห็นแววความสามารถใน
ตัวของสาวคนน้ี จึงชักชวนให้มาจัดการดูแลพ้ืนท่ีแสดงศิลปะของ 
The Jam Factory น่ันเอง และด้วยมุมมองท่ีมีต่อส่ิงรอบตัวท่ีน่า
สนใจ ยังทำาให้เธอได้รับความไว้วางใจจากรุ่นพ่ีในวงการออกแบบ
อย่าง คุณหมู - นนทวัฒน์ เจริญชาศรี แห่งสตูดิโอดีไซน์หัวก้าวหน้า
อย่าง Ductstore the Design Guru Co., Ltd. และคุณด้วง - ดวงฤทธ์ิ 
บุนนาค ท่ีร่วมทำานิตยสาร The Jam Factory Magazine ด้วยกัน โดย
มอบหมายให้เธอเป็นบรรณาธิการดูแลเน้ือหาภาพรวมของนิตยสาร
เล่มน้ี “แรกๆ เราเคยปรึกษาพ่ีด้วง พ่ีหมูว่าจะดีเหรอพ่ีท่ีเน้ือหาใน
เล่มจะมาจากส่ิงท่ีเรากำาลังสนใจ คือเรากลัวว่าคนจะไม่อินกับส่ิง
ท่ีเราชอบไง แต่ท้ังพ่ีด้วง พ่ีหมูก็ให้ความม่ันใจและคอยสนับสนุน
อยู่ตลอดเวลา เค้าบอกว่าเรามีมุมมองท่ีน่าสนใจ อีกส่วนป่านเอง
ก็โชคดีด้วยท่ีได้อยู่ในสังคมท่ีมีโอกาสรู้จักกับศิลปินหลายท่าน พอ
ผสมๆ กันก็น่าจะหยิบจับบางอย่างท่ีน่าสนใจข้ึนมาบอกเล่าต่อได้”

 ลา่สดุปา่นยงัไดร้บัมอบหมายใหเ้ปน็หนึง่ใน 12 นกัเขยีนรบัเชญิ 
เพือ่ตพีมิพห์นงัสอืเลม่เลก็ออกมาเปน็ซรีีย่ฉ์ลองครบรอบ 12 ปขีอง
สำานกัพมิพอ์ะบุก๊ดว้ย ซึง่เธอเลอืกเขยีนหวัขอ้เกีย่วกบับคุคลทีม่ชีือ่
เสียงระดับโลก ผู้เป็นแรงบันดาลใจ “เป็นบุคคลที่เราได้อ่านเรื่อง
ราวของเขามาตั้งแต่เด็กๆ เราได้รับมุมมอง และแง่คิดจากการใช้
ชวีติของบคุคลเหลา่นี ้แลว้กน็ำามาสรา้งเปน็แรงบนัดาลใจใหก้บัตวั
เอง ซึง่ปา่นนำาเสนอเนือ้หานีผ้า่นรปูแบบของนทิาน มแีอบลงทา้ย
ไว้ว่าเรื่องได้รับแรงบันดาลใจมาจากใคร เผื่อว่าผู้ที่สนใจสามารถ
ไปค้นคว้าศึกษาประวัติของบุคคลเหล่านั้นต่อเองได้” 

 “วา่กนัในเรือ่งอนาคตจะสบิหรอืยีส่บิปขีา้งหนา้ ปา่นกย็งัอยาก
อยู่กับงานภาพถ่ายของตัวเอง สำาหรับการใช้ชีวิตทุกวันนี้ที่ได้พบ
เจอผูค้นและแวดลอ้มดว้ยงานศลิปะ ปา่นถอืวา่เปน็ตน้ทนุวตัถดุบิ
สำาคัญ เพื่อที่วันนึงตัวป่านจะสามารถผลิตงานที่เป็นตัวเราได้
ชัดเจนมากขึ้น ตอนนี้ถือว่ากำาลังอยู่ช่วงกำาลังศึกษาหลายๆ สิ่ง 
ใช้ชีวิต แต่ก็ไม่ลืมที่จะมุ่งต่อไปค่ะ”
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“ผมไม่ได้เป็นคนเลือกพื้นที่ แต่พื้นที่เลือกผม” คุณด้วง - ดวงฤทธิ์ 
บนุนาค ผูอ้ยูเ่บือ้งหลงัครเีอทฟีสเปซแหง่นีก้ลา่วไว ้ไม่ไดส้ะทอ้นแคจ่ดุเริม่
ต้นความเป็นมาของ The Jam Factory แต่ยังเชื่อมโยงกับสมมติฐานใน
ใจเราที่ว่า พื้นที่ใดให้พลังเชิงสร้างสรรค์ พื้นที่นั้นจะดึงดูดนำาพาผู้คนที่
แสวงหาแรงบันดาลใจด้านบวกให้เข้าไปใช้ชีวิต

“เรานึกถึงบรรยากาศโกดังเก่าๆที่เคยไปแถว Brick 
Lane หรือ Shoreditch ใน London แล้วรู้สึกว่า
บรรยากาศแบบนี้ถ้ามีในเมืองไทยก็เข้าท่าดี”

กอ่นที ่The Jam Factory จะกลายเปน็สถานที่
ท็อปลิสต์ของคนเมือง ตั้งอยู่ริมแม่นำ้า
เจ้าพระยาภายใต้บรรยากาศร่มรื่น เดิมที
พืน้ทีน่ีค้อือาณาเขตของโกดงัเกา่ ประกอบ
ด้วยอาคารโรงงานถ่านไฟฉาย โรงนำ้าแข็ง
และโรงงานยา แต่ถูกทิ้งร้างมานานกว่า 
30 ปี เมื่อสถาปนิกมือฉมังของเมืองไทย
อย่างคุณด้วงพบเจอเข้า จึงเกิดแนวคิด
ในการปรับปรุงพื้นที่และโครงสร้างอาคาร
เดมิ เพือ่ใชง้านเปน็สำานกังานสถาปนกิของ
บรษิทั ดวงฤทธิ ์บนุนาค จำากดั ทีฝ่นัอยาก
มีออฟฟิศริมแม่นำ้าเป็นการส่วนตัว “เรา
นึกถึงบรรยากาศโกดังเก่าๆ ที่เคยไปแถว 
Brick Lane หรือ Shoreditch ใน London 
แล้วรู้สึกว่าบรรยากาศแบบนี้ถ้ามีในเมือง

ไทยก็เข้าท่าดี” 
 แม้สภาพเดิมของอาคารร้างหลังเก่า
จะทรุดโทรมอย่างหนัก แต่แทนที่จะเลือก
ใช้วิธีการรื้อโครงสร้างอาคารเก่าออกแล้ว
สร้างใหม่ คุณด้วงเลือกเก็บโครงสร้างเดิม
ไว้ทั้งหมด และใช้ทรัพยากรเก่าที่มีอยู่ให้
เกิดประโยชน์ที่สุด อาทิ การนำาไม้ส่วนที่

รื้อทิ้งนำามาเสริมโครงหลังคาหรือทำาเป็น
เสาเพิม่เตมิ รวมทัง้คำานงึถงึสภาพแวดลอ้ม
ดว้ยการเกบ็ตน้ไมเ้ดมิขนาดใหญไ่วเ้พือ่คง
ความร่มรื่นของพื้นที่ ด้านการออกแบบ
ภายในก็เน้นความเรียบง่าย เช่น การคง
องค์ประกอบของผนังภายใน โครงหลังคา 
และผนังภายนอกเดิมไว้ การตกแต่ง
เป็นการนำาอุปกรณ์ที่มีอยู่แล้วมาใช้ใหม่ 
 ภายใต้พื้นที่ใช้สอย 2,000 ตารางเมตร 
บนเนื้อที่กว่า 4 ไร่ ไม่ได้ถูกใช้ประโยชน์
เป็นออฟฟิศอย่างเดียว เพราะบรรดา
อาคารโกดังหลังเก่า ยังถูกปรับปรุงให้เป็น
ร้านอาหาร The Never Ending Summer ที่
ดูแลโดย "นรี บุณยเกียรติ" ส่วนร้านกาแฟ
และร้านหนังสือ ก็องดิด บริหารโดย "ดวงฤทัย 
เอสะนาชาตัง" บรรณาธิการสำานักพิมพ์
ระหว่างบรรทัด ในขณะท่ีห้องแสดงงาน
นิทรรศการได้สาวเก่งอย่างสิริมา ไชยปรีชาวิทย์
มาเป็น Gallery Director ที่สำาคัญร้าน
ขายเฟอร์นิเจอร์และของแต่งบ้านภายใต้
แบรนด ์anyroom ของคณุดว้งยงัถกูชบุชวีติ
ใหม่ขึ้นมาที่นี่ด้วย
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 เบ้ืองหลังการออกแบบท่ีผ่านการขบคิด
อย่างดีและคำานึงถึงทุกบริบท ทำาให้ The 
Jam Factory ไม่ใช่ส่ิงก่อสร้างท่ีให้ความ
ประทับใจแค่ฉาบฉวย แต่ก่อให้เกิดประโยชน์ 
ไม่ว่าในแง่ฟังก์ช่ันการทำางาน หรือพัก
ผ่อน และส่งต่อความรู้สึกเชิงบวกให้ด้วย
บรรยากาศธรรมชาติร่มร่ืน และงานศิลปะ 
ที่ซึมซับได้จากองค์ประกอบรอบตัวไม่
โดยตรงก็ทางอ้อม

41/1-5 ถ.เจริญนคร คลองสาน 
กรุงเทพมหานคร 10600 
เปิดบริการทุกวันเวลา 
11.00 -23.00 น. 
โทร 02-861-0950 
https://www.facebook.com/
TheJamFactoryBangkok 
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 ประเมศฐ ์โสภณธรรมสทิธิ ์หรอืปอ๊บ หนึง่ในอดตีวยัรุน่
ยุค 90’s ที่ฮิตใส่รองเท้าผ้าใบตามไอคอนิคสไตล์ของตัว
เอง และการตามเก็บสะสมรองเท้าคือแพชชั่นอย่างหนึ่ง 
มาถึงวันนี้ ความเกี่ยวพันกับรองเท้าไม่ใช่แค่เรื่องความ
หลงใหล แตเ่ปน็หนา้ทีค่วามผดิชอบในฐานะผูบ้รหิารเจน
ใหม่แห่ง Taywin แบรนด์รองเท้าสุดเก๋าสัญชาติไทย และ
ผู้ร่วมก่อตั้งแบรนด์รองเท้า Hybrid sneaker ในนาม LIM

 โลกธุรกิจยุคใหม่เราได้เห็นหนุ่มสาวหัวสมัยใหม่ Start-up 
ธุรกิจของตัวเอง และได้เห็นช่วงการถ่ายโอนอำานาจ
บริหารธุรกิจจากรุ่นพ่อสู่ทายาท คุณป๊อบ คือคนหนุ่ม
ที่ควบสองบทบาทนั้น เพราะกว่าสองปีแล้วที่เขาได้รับ
มอบหมายจากบิดา  (คุณนพพงษ์ พงษ์ทวีวิรัตน์) ผู้ก่อตั้ง
แบรนด์ “เทวินทร์” (Taywin) ให้มารับช่วงต่อดูแลธุรกิจที่
มชีือ่เสยีงมากกวา่ 40 ป ีเปน็การถา่ยโอนความรูจ้ากรุน่พอ่
สูรุ่น่ลกู ทีค่นรุน่ใหมอ่ยา่งเขาตอ้งประยกุตแ์บรนด ์Taywin 
ให้สามารถเข้าสู่โลกสมัยใหม่

PHOTOGRAPHER: 
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WRITER:
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 “ต้องยอมรับว่าโลกดิจิตอลที่เปลี่ยนแปลงพฤติกรรมการ
ดำาเนินชีวิตของคน ส่งผลต่อการทำามาร์เก็ตติ้งออนไลน์ที่
กระทบต่อการดำาเนินธุรกิจในยุคนี้ ไม่ว่าแบรนด์รองเท้า
สัญชาติไทยหรือแบรนด์ระดับโลก ที่มีประวัติความเป็นมา
ของแบรนด์ยาวนาน เมื่อวันหนึ่งที่ธุรกิจไม่ได้อยู่ในช่วงขาขึ้น
เหมือนเก่าจากยุคสมัยที่เปลี่ยนไป ทำาให้แบรนด์ต้องหันมา 
ทบทวนตัวเองอย่างจริงจังอีกครั้ง สำาหรับแบรนด์ Taywin ก็
เหมือนกัน เราต้องปรับปรุงโปรดัคส์และขยายฐานลูกค้าให้
กว้างขึ้น”

 คณุปอ๊บเกริน่วา่ปลายปนีีจ้ะไดเ้หน็ทศิทางใหมข่องแบรนด ์
Taywin ที่เปิดสู่กลุ่มตลาดกว้างขึ้น “ย้อนไปเมื่อ 30-40 ปีก่อน
ช่วงคุณพ่อเริ่มต้นทำาธุรกิจ คุณพ่อทำารองเท้าขึ้นสำาหรับคน
รุ่นเดียวกันในยุคชั้นช่วงวัย 20 ปีต้นๆ แต่เมื่อวันเวลาผ่านไป 
แบรนด์ก็ค่อยๆ มีอายุตามวัยของเจ้าของไปด้วย” 

 ภารกิจแรกของเขาตอนน้ีคือการปรับทัศนคติของการ
ออกแบบท่ีไม่ต้องยึดติดกับรองเท้ารูปแบบเดิม เพ่ือปรับเปล่ียน
ภาพลักษณ์และอัตลักษณ์ของแบรนด์ใหม่ด้วย เพ่ือให้เข้าถึง
กลุ่มคนรุ่นใหม่มากข้ึน และในอนาคตยังวางแผนเปิดช็อป
ใจกลางเมืองมากข้ึนด้วย “ผมอยากให้แบรนด์กลับมาเติบโต
และสร้างอิมแพ็คได้อีกคร้ัง เพราะเรามีโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีแข็ง
แรงแล้ว เพียงแค่ต้องมีการสานต่อท่ีดีอย่างต่อเน่ือง”

   “ต้องยอมรับว่าคุณพ่อเป็นคนที่เก่งมากๆ สามารถเริ่ม
ต้นจากศูนย์จนมีสาขากว่า 250 สาขาทั่วประเทศ” ดังนั้น
บทพิสูจน์หนึ่งที่ผู้บริหารอย่างเขาต้องผ่านด่านให้ได้ คือการ
ยอมรับจากคนเก่าแก่ในบริษัท “ส่ิงท่ีเราทำาได้คือการให้ทัศนคติ

ใหม่ๆ พูดคุยหารือ หรือให้คำาปรึกษาแก่กัน เพราะบางคน
ทำางานตั้งแต่ยุคแรกๆ ก็มี” เขาในวัยที่มีวุฒิภาวะมากขึ้น 
มีความมุ่งมั่นตั้งใจที่จะเป็นเสาหลักให้ทุกคนในบริษัทด้วย

 “สมยัเดก็ ผมไมเ่คยรูด้ว้ยซำา้วา่ Taywin ยิง่ใหญย่งัไง ผมก็
ไมต่า่งจากเดก็คนอืน่ในยคุ 90’s ทีจ่ะมไีอดอลของตวัเองเปน็
นักบาส หรือนักร้อง แล้วก็มองดูว่าเขาสวมใส่รองเท้าอะไร
อย่างนักบาสที่ผมชอบส่วนใหญ่ใส่รองเท้ายี่ห้อต่างๆ กันจน 
สมัยผมเรียนม.3 เดินทางไปอเมริกาแล้วเจอรุ่นนั้นพอดี เลย
ซื้อกลับมาเมืองไทย หลังจากนั้นก็กลายเป็นจุดพลิกที่ทำาให้
ผมสนใจรองเท้ามากขึ้น พอโตขึ้น เริ่มทำางานหาเงินเองได้ 
ก็เริ่มตามเก็บรองเท้าที่เราอยากได้” สำาหรับแบรนด์รองเท้า
สไตล์ Hybrid sneaker หรือรองเท้าผ้าใบลูกผสมกับรองเท้า
หนัง Dress Shoes ในสไตล์ Urban Contemporary  ภายใต้ชื่อ 
LIM  เป็นธุรกิจที่เขาร่วมกับ Sneaker Head เมืองไทยอย่าง
คุณจี๊ด เมืองสิริขวัญ เป็นงานอดิเรกที่ได้นำาความหลงใหล
ในรองเท้าสนีกเกอร์มาต่อยอดสู่แบรนด์รองเท้าของตัวเองที่
ได้ทดลองและใส่ไอเดียอย่างเต็มที่         

 “ครั้งหนึ่งผมเคยขับรถให้พ่อ แล้วนิสัยส่วนตัวเวลาขับรถ 
คอืจะมองแตข่า้งหนา้และซา้ย-ขวาระยะใกลเ้ทา่นัน้ ผมกม็กั
ไปตดิเลนทีเ่ขาตดิกนั คณุพอ่กบ็อกวา่ ใหม้องไปขา้งหนา้ อยา่
มองแค่สิ่งที่อยู่ใกล้เรา มองดูว่าภาพรวมเป็นยังไง” 

 เปน็คำาสอนทีเ่ขายดึมาปรบัใชก้บัการใชช้วีติดา้นอืน่ของตวั
เองด้วย โดยเฉพาะในวันที่ได้ก้าวขึ้นมาเป็นผู้บริหารที่มี
วิสัยทัศน์มองการณ์ไกลข้างหน้า “เราไม่ใช่มองแค่สิ่งที่เห็น
ในปัจจุบัน แต่เราต้องเตรียมหลายๆ แผนรองรับสถานการณ์
ในอนาคตด้วยครับ”
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InSPIraTIon :
ตอนขี่มันเป็นเหมือนที่หลายๆ คนพูด มันสนุก เหมือนคนโบราณ
ชอบขีม่า้ ปจัจบุนัเปน็มอเตอรไ์ซค ์ผมวา่มนัเปน็อนิเนอรข์องผูช้าย 
สำาหรับผม ผมรู้สึกดีเวลาที่ได้ขี่ หรือได้ยินเสียงมัน

CuSToMIzE :
จริงๆ คันนี้ผมก็ยังทำาไม่เสร็จหรอกครับ ผมชอบซ่อม ชอบทำาใน
ระดับที่ยังพอทำาเองไหว ส่วนใหญ่ถ้าผมซื้อมอเตอร์ไซค์ผมจะซื้อ 
service manual มาทุกคัน รื้อเข้ารื้อออก เปลี่ยนของแต่ง เปลี่ยน
ถัง ทำาสี ทำาไปเล่นๆ เรื่อยๆ ครับ

MoDEL  : HarLEy DavIDSon SPorTSTEr
oCCuPaTIon : arTIST
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PHOTOGRAPHER: 
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PaSSIon :
ข่ีมาประมาณ 4-5 ปีแล้วครับ คงเหมือนเด็กผู้ชายท่ัวไปท่ีดูหนังแล้วอยากข่ี เพราะมันเท่ หลังๆ มันผ่านจุดท่ีเรียกว่าเท่มาแล้ว มันถึงพาร์ท
ที่เป็นยานพาหนะ เวลาเย็นๆ เราอยากออกไปเจอเพื่อน มอเตอร์ไซค์ก็ทำาให้เราเร็วกว่า และไม่ทำาให้เครียดกับรถติด มอเตอร์ไซค์แต่ละ
คันก็ไม่เหมือนกัน อย่างถ้าไปทำาธุระตอนกลางวัน หรือต้องไปงานที่อยู่ใจกลางเมืองผมจะใช้มอเตอร์ไซค์คันเล็กไปจอดที่รถไฟฟ้าแล้ว
ผมจะนั่งรถไฟฟ้าไป แต่ถ้าเป็นวันศุกร์ หรือว่าจะไปยิม ไปดื่มกับเพื่อนต่อก็จะใช้รถใหญ่ บางทีรถใหญ่มันปลอดภัยกว่ารถเล็กในระดับ
นึง คือมันมีกำาลัง มีเบรค และมีนำ้าหนักที่มากกว่า แต่รถเล็กมันคล่องตัว เวลารถติดเราสามารถที่จะซอกแซกไปได้ ช่วงปลายปีอาจจะ
จดัทรปิไปภาคเหนอืกบัเพือ่น เอารถใหญอ่อกแลว้กม็รีถทีใ่ชเ้ดนิทางอกีคนันงึไปดว้ย เพราะฮาเลยใ์ชเ้ดนิทางไกลมนักเ็หนือ่ยเหมอืนกนั

100 x 150 CM. 
oIL & aIr BruSH on CavaS, 2015
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ณ เวลานี้ขอให้ลบภาพหนุ่มสาวออฟฟิศที่แต่งตัวน่าเบื่อ ไร้สีสัน และจำาเจออกไปให้หมด เพราะนี่คือนิยามของ
คนรุน่ใหมท่ีห่นัมาใสใ่จในเรือ่งแฟชัน่ และการแตง่ตวัมากกวา่เดมิ ลคุเรยีบๆ ถกูเสรมิแตง่ใหด้มูดีเีทล และคลูยิง่
ขึ้นด้วยเสื้อผ้า และแอคเซสซอรี่ชิ้นเด่นจากทั้งแบรนด์ไฮสตรีท และดีไซเนอร์ชั้นนำาอย่าง Carhartt, Elizabeth and 
James, New Balance, Undercover, Mawai, Benedetta Bruzziches, หรือ Komono ซึ่งนำามามิกซ์แอนด์แมตซ์ให้
ลคุทีอ่อกมาเตม็ไปดว้ยสสีนั อารมณส์นกุสนาน และโดดเดน่อยา่งมสีไตลพ์รอ้มเปน็อนิสไปรใ์หก้บัเพือ่นรว่มงาน
และไม่ทำาให้วันทำางานของคุณรู้สึกน่าเบื่อหน่ายอีกต่อไป กฎของนิยามใหม่นี้ไม่จำาเป็นต้องต้องโละเสื้อผ้าเก่า
ออกท้ังหมดแต่ส่ิงท่ีต้องทำาคือใช้เซนส์ในการมิกซ์เส้ือผ้าท่ีมีอยู่ในตู้แล้วอาจจะหาช้ินใหม่เติมเข้าไป และฟินิชลุคดว้ย
ความมั่นใจรับรองว่าผลลัพธ์ที่ออกมาจะต้องเต็มไปด้วยความยูนีค จัดจ้าน มีสไตล์ไม่ว่าจะทำางาน ไปไหน หรือ
ทำากิจกรรมอะไรก็เอาอยู่อย่างแน่นอน คอนเฟิร์ม!!!

ทั้งหมดนี้สามารถหาซื้อได้ที่ร้าน Next to Normal CentralWorld ขั้น 1

What 
Will 

i Wear 
to

Work
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HABITAT IS BACK

กลับมาอีกครั้งกับแบรนด์เฟอร์นิเจอร์ และของแต่ง
บา้นระดบัโลกจากยโุรปทีค่รองใจคนรกัการแตง่บา้น
สไตล์มินิมอลมาอย่างยาวนานกว่า 50 ปี ซึ่งคราวนี้ 
Habitat ไดเ้ปดิตวัภายใตค้อนเซป็ต ์Full Living ทีค่รบ
ครนัไปดว้ยเฟอรน์เิจอร ์ของตกแตง่ และของใชต้่า่งๆ 
ภายในบา้นทัง้หอ้งนอน หอ้งนัง่เลน่ หอ้งทำางาน หอ้ง
ครวั หอ้งรบัประทานอาหาร หอ้งนำา้ และเฟอรน์เิจอร์
สำาหรับเด็ก โดยโปรดัคท์ทั้งหมดถูกออกแบบให้เน้น
ถึงความสวยงามที่ดูเรียบง่าย ตอบโจทย์เรื่องการ
ใช้งานที่ดี และยังเป็นดีไซน์ที่คงความทันสมัย ไร้
กาลเวลา และเข้าถึงทุกคน การกลับมาอีกครั้งของ 
Habitat และการครบรอบ 50 ปี แน่นอนว่างานนี้
ต้องไม่ธรรมดา เพราะ Terence Conran ดีไซเนอร์
ของแบรนด์ยังได้สร้างสรรค์ AENASSE Collection 
ชุดนำ้าชาพอร์ซเลนสุดเอ็กซ์คลูซีพ ที่ได้อินสไปร์มา
จากการออกแบบรูปทรงเลขาคณิตของ Bauhaus 
Movement เพื่อเป็นการร่วมเฉลิมฉลองในวาระสุด
พิเศษครั้งนี้ด้วย 

สินค้าของ Habitat สามารถหาซื้อได้ที่  SB Design 
Square สาขาเรยีบทางดว่นเอกมยั - รามอนิทรา และ
สาขาราชพฤกษ์

MODEL CITY/MEMORY UNKNOWN

สเปซของงานอินทีเรีย ดีเทลบางส่วนของบ้านแต่ละหลัง มิติของขั้นบันได บ้านของสถาปนิกชื่อดัง Le Corbusier 
ศิลปะการพับกระดาษ origami และแนวคิดแบบเซน คือไอเดียที่ถูกนำามาตกผลึกให้กับ Memory Unknown ซึ่ง
เป็นคอลเลคชั่นที่ 2 ของ Model City ที่ถูกดีไซน์ให้มีฟังก์ชันมากขึ้น ด้วยการออกแบบโพรงเล็กๆ ไว้ใต้ฐาน
อะครลิคิใหส้ามารถใชเ้ปน็ทีเ่กบ็ของ ใสเ่หรยีญ และพวกเครือ่งประดบัชิน้เลก็ๆ พรอ้มกบัเปน็ทีท่บักระดาษ และ
ตั้งโชว์เพื่อสร้างแรงบันดาลใจได้ในขณะเดียวกัน สำาหรับแมททีเรียลที่ถูกนำามาใช้ก็ยังคงเป็นไม้ยาง และไม้สัก
เนื้ออ่อนที่มีความแข็งแรง ทนทาน เหมาะสำาหรับการสลัก และง่ายต่อการทำางานที่ต้องโชว์มิติ และสเปซที่เล่น
น้อยแต่ได้มากของตัว Model พร้อมกันนี้ก็ยังเป็นการโชว์ทักษะ และความชำานาญของช่างฝีมือเยี่ยมในบ้านเรา
ที่ควรค่าแก่การอนุรักษ์เอาไว้ด้วย

Model City สามารถหาซื้อได้ที่ Roomconceptstore EmQuatier ชั้น3 / Central Embassy ชั้น 4, Anyroom 
The Jam Factory และ The Selected Siam Center ชั้น 3
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 มหานครอัจฉริยะแบบท่ีเห็นในหนังไซไฟดูอาจจะไม่ใช่จนิตนาการ
เพ้อฝันอีกแล้ว เมื่อ Google จับมือกับ Dan Doctoroff CEO แห่ง 
Bloomberg LP และดำารงตำาแหน่งเป็นรองนายกเทศมนตรี Economic 
Development and Rebuilding for the City of New York ผุดเมกะ
โปรเจ็คต์ชื่อ Sidewalk Labs ในการนำาเทคโนโลยีมาปฏิรูปพื้นที่
เมอืงใหพ้ฒันาคณุภาพชวีติของคนเมอืงใหด้ขีึน้ในทกุดา้นทัง้การ
ใช้ชีวิต การทำางาน และการจดัระเบยีบของเมอืงอยา่งเตม็รปูแบบ 
 อธิบายง่ายๆ คือการเชื่อมต่อความก้าวลำ้าของโลกดิจิตอลที่
มองไม่เห็นด้วยตาเปล่าเข้ากับการพัฒนาทางกายภาพ เช่น การ
เชือ่มตอ่และแชรข์อ้มลูผา่นอนิเทอรเ์นต็ wi-fifi ไดท้กุหนทกุแหง่ การ
สรา้งโครงสรา้งพืน้ฐานและอาคารทีม่คีวามยดืหยุน่ตอ่การใชง้าน 
การเปลี่ยนรูปแบบธุรกิจการค้า การสื่อสาร และการเข้าถึงข้อมูล  
อาทิ มีแอพพลิเคชั่นแจ้งเกี่ยวกับสภาพการจราจร แอพพลิเคชั่น
แจ้งราคาห้องเช่าในอพาร์ทเม้นท์ที่ว่าง เป็นต้น และที่สำาคัญคือ
การพฒันาระบบขนสง่ใหม้ปีระสทิธภิาพยิง่ขึน้ เพือ่ลดคา่ครองชพี
ของคนเมืองได้จริง รวมถึงลดการใช้พลังงาน ช่วยให้การทำางาน
ของภาครัฐในการแก้ปัญหาต่างๆ ของเมืองมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น 

 ในขณะที่เรากำาลังวิตกกังวลเกี่ยวกับความเป็นอยู่ ค่าครองชีพ สุขภาพ และ
สิ่งแวดล้อม Sidewalk Labs จะดึงความก้าวหน้าทางเทคโนโลยีในยุคดิจิตอลมาพัฒนา
ให้เมืองมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น มีความยืดหยุ่น มีการเชื่อมโยงตอบสนองกัน และสามารถ
ฟื้นฟูตัวได้เร็ว นอกจากนี้ยังตั้งความหวังไว้ว่าโปรเจ็คต์นี้จะมีบทบาทสำาคัญที่ก่อให้เกิด
การพัฒนาโปรดัคส์เทคโนโลยีลำ้าสมัย นโยบายใหม่ หรือโครงสร้างพื้นฐานที่ก้าวหน้าขึ้น
ในแต่ละเมืองต่างๆ ทั่วโลก  
 ภาพของเมืองในอนาคตหากโครงการนี้เป็นจริงได้ คือ คนสามารถครอบครองเป็น
เจ้าของที่อยู่อาศัยได้มากขึ้น มีระบบคมนาคมขนส่งสาธารณะที่ดีขึ้น ลดมลภาวะใน
เมือง มีสวนสาธารณะและพื้นที่สีเขียวเพิ่มขึ้น พร้อมทางปั่นจักรยานที่ปลอดภัย และ
คนเมืองเดินทางได้สะดวกรวดเร็วขึ้น Doctoroff บอกว่า “เรากำาลังอยู่ในช่วงการเริ่มต้น
เปลี่ยนแปลงแห่งประวัติศาสตร์ใหม่” 
 แม้โปรเจ็คต์นี้จะเพิ่งเปิดตัว และทาง Google ก็ยังไม่เผยรายละเอียดลงลึกเกี่ยวกับ
โครงการนี้มากนัก แต่เชื่อว่าคนเมืองทั่วโลกอย่างลอนดอน จนถึงกรุงเทพฯ ไม่เฉพาะแค่
ทีน่วิยอรก์ซึง่เปน็เมอืงนำารอ่งโปรเจค็ต ์ตา่งกค็าดหวงัวา่โครงการนีจ้ะเปน็จรงิได ้และเหน็
ภาพตัวอย่างของเมืองที่น่าอยู่และอยู่อาศัยได้อย่างมีประสิทธิภาพ

HOOK
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สาวผมสั้นลุคเก๋เท่ในมิวสิควิดีโอ ‘Dancing’ ของวง Musketeer และนางเอก MV เพลง ‘คงไม่ทัน’ ของสงกรานต์ 
คือผลงานเบื้องหน้าส่วนหนึ่งของ หทัยรัตน์ วิทยพูม หรือแอนนา ที่อาจจะพอคุ้นหน้าคุ้นตากับงานถ่ายแบบ
แฟชัน่ของเธออยูบ่า้ง แมจ้ะมโีอกาสไดช้มิลางงานในวงการ แตอ่นาคตใฝฝ่นัทีจ่ะจบังานเบือ้งหลงัมากกวา่ โดย
เฉพาะการกำากับภาพ ตอนนี้จึงอยู่ในช่วงเรียนรู้ ทดลอง และฝึกปรือฝีมือกับการเลือกทำาหนังสั้นเป็นโปรเจ็คต์
จบของคณะศิลปกรรมศาสตร์ สาขาวิชาการออกแบบนิเทศศิลป์ มหาวิทยาลัยกรุงเทพ นอกจากความหลงใหล
ส่วนตัวด้านสายงานภาพยนตร์แล้ว สาวชิคคนนี้ยังชอบถ่ายรูป และพกกล้อง Fuji ติดตัวเพื่อเก็บอิริยาบถที่เป็น
ธรรมชาตขิองสตัวแ์ละเดก็ๆ ใครทีต่ามอนิสตาแกรม annvidh จะรูไ้ดว้า่เปน็เธอเปน็หนึง่ในวยัรุน่ทีเ่ปน็ไอดอลดา้น 
การแต่งตัวที่เก๋ไก๋มีสไตล์ รสนิยมและความอินส่วนตัวในเรื่องแฟชั่น ทำาให้แอนนาวางแผนจะทำาแบรนด์เสื้อผ้า
สูทสำาหรับผู้หญิง ที่สามารถสวมใส่ในชีวิตประจำาวันได้ในอนาคตอันใกล้นี้ด้วย
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ถ้ามีพื้นที่ว่างข้างบ้านที่ทำาให้ความร้อนจากแสงแดดเข้าสู่ตัวบ้านเต็มๆ คุณจะเลือกแก้
ปัญหาด้วยการเลือกผ้าม่านดีไซน์สวยมาติดบังแดด หรือเลือกหาต้นไม้มาปลูก ถ้าเลือก
อยา่งหลงั จะไมใ่ชแ่ค่ไดพ้ืน้ทีส่เีขยีวรม่รืน่ แตจ่ะคน้พบรปูแบบการใชช้วีติใหมแ่ละมมุมองตอ่
ความงามรอบตัวที่เปลี่ยนไป

กว่า 3 ปีแล้วนับตั้งแต่ที่บะ - อภิชาติ งามเลิศ และจุ๊ - พรศิลป์ 
สาขากร สองกราฟกิดไีซเนอรซ์ือ้บา้นหลงัใหมด่ว้ยกนั เริม่ตน้จาก
เสาะแสวงหาตน้ไมม้าปลกูเพือ่สรา้งความรม่รืน่ใหบ้า้น จนปจัจบุนั
งานอดิเรกวันว่างไม่พ้นกิจกรรมที่เกี่ยวข้องกับต้นไม้ “เมื่อก่อน
สนใจแต่พวกแฟชั่นเสื้อผ้า รองเท้า กระเป๋า แต่เดี๋ยวนี้ไปเที่ยว
ไหน เห็นต้นไม้เป็นไม่ได้ จะชอบดูว่าเขาปลูกต้นอะไร จัดสวน
ยังไง ช่วงหลังชอบเดินตลาดต้นไม้มากกว่าเดินห้าง และซื้อต้นไม้
มากกว่าเสื้อผ้าแล้ว”

 ด้วยทั้งคู่ทำางานสายงานออกแบบที่มีพื้นฐานและความชอบ
ในศิลปะเป็นทุนเดิม แนวคิดการปลูกต้นไม้ของพวกเขาจึงไม่ได้
มุ่งแค่เพิ่มพื้นที่สีเขียว แต่ยังดึงแนวคิดและมุมมองด้านงานดีไซน์
มาร่วมด้วย “เวลาเลือกซื้อต้นไม้ เราจะดูรูปฟอร์มของมันด้วย 
เพราะต้นไม้มีฟอร์มต้นที่แตกต่างและสวยงามในตัวของมันเอง 
เราก็จะคัดเลือกต้นที่มีฟอร์มแปลกสะดุดตา เช่น ต้นปรง พันธุ์ไม้
ดึกดำาบรรพ์ ที่ส่วนใหญ่ขึ้นตามโขดหินบนภูเขาและโตช้า”

 ว่ากันว่าคนที่ไม่ประสบความสำาเร็จใน
การปลูกต้นไม้ให้งอกงามเป็นคนประเภท
มือร้อน แต่จริงๆ แล้วหลักง่ายๆ คือ ปลูก
ต้นไม้ให้เหมาะกับพื้นที่และสภาพอากาศ
เท่านั้น “เมื่อก่อนเคยซื้อต้นเฟิร์นข้าหลวง
มาปลูกไว้ท่ีระเบียง ก็ดูแลรดนำา้เก๋ๆ สดุทา้ย
ตาย เพราะเรายงัไมรู่จ้กัมนัดพีอ ตอ่มาพอ
เปล่ียนมาปลูกในสภาพแวดล้อมท่ีเหมาะสม 
ตอนนี้กลายเป็นต้นเฟิร์นข้าหลวงที่ใหญ่
เป็นเมตรเลย เฟิร์นก็เคยปลูก สรุปว่าตาย
เหมือนกัน เพราะเฟิร์นชอบอากาศชื้น แต่
บริเวณที่เราเอาไปปลูกมันร้อนมาก จาก
นัน้เลยหนัมาปลกูไมเ้ปลอืกหนาทีด่แูลงา่ย
อย่าง ต้นกระบองเพชรแทน สิ่งสำาคัญคือ
เราต้องเข้าใจธรรมชาติต้นไม้และอย่าไป
ฝืนต้นไม้เค้า”

 เม่ือมีประสบการณ์ในการปลูกต้นไม้มาก
ข้ึน และดีไซน์พ้ืนท่ีสีเขียวภายในบ้านให้เป็น
แลนด์สเคปท่ีสวยร่มร่ืนและอุดมด้วยต้นไม้
นานาพันธ์ุ อาทิ ต้นสตาร์แอปเป้ิล ต้นจิก
เศรษฐี ต้นยางอินเดีย ต้นหนวดปลาหมึก
ยักษ์ ต้นองุ่นทะเล ต้นปรงเม็กซิกัน ต้นเฟิร์น
กีบแรด ต้นกระบองเพชรใบเสมา ต้นจัน
ผา ต้นไทรใบสัก เป็นต้น จากน้ันท้ังคู่จึงเกิด
ความคิดท่ีจะขยายพันธ์ุต้นไม้ด้วยตัวเอง รวม
ท้ังการปรับเปล่ียนกระถางท่ีปลูก ให้มีดีไซน์
ตอบโจทย์รสนิยมความชอบของตัวเอง ซ่ึง
เป็นท่ีมาของการทำาร้าน Beavers ในการนำา
ภาชนะเหลือท้ิงรีไซเคิลเป็นโมลด์สำาหรับหล่อ
ปูนรูปทรงเป็นกระถางดีไซน์เรียบๆ 

 เมื่อเพื่อนฝูงคนรู้จักมีโอกาสได้เยี่ยมชมสวนในบ้านของทั้งคู่ ก็
เกดิการชกัชวนใหล้องรโีนเวทสวนในรา้น Bad Motel ยา่นทองหลอ่ 
ซึง่แนวคดิในการคดัเลอืกตน้ไมแ้ละการตกแตง่เปน็พืน้ทีส่เีขยีวให้
ลงตัวกับสเปซ เป็นวิธีคิดที่ไม่ต่างกับการทำางานออกแบบ “เรา
ต้องดูว่าสภาพแวดล้อมของสถานที่นั้นเป็นแบบไหน โดนแดด
มากน้อย เพื่อคัดเลือกพันธุ์ไม้มาจัดวางให้เหมาะสม และใช้มุม
มองด้านดีไซน์มาประกอบด้วยว่าพื้นที่นั้นควรจัดวางต้นไม้ฟอร์ม
แบบไหน ทรงสูงหรือทรงเตี้ย จนถึงสีสันของมัน เช่น ถ้าสีภายใน
ร้านเน้นโทนขาว เราก็ควรเลือกใบไม้สีเข้มหน่อย ถ้าบรรยากาศ
รา้นดอูอ่นหวานละมนุละไม ควรเลอืกไมพ้นัธุเ์ลก็ทีส่ใีบออ่นๆ มัย้ 
เพือ่สรา้งความกลมกลนืและสง่เสรมิภาพลกัษณข์องรา้นดว้ย หรอื
เดีย๋วนีเ้วลาคนซือ้ทีอ่ยูอ่าศยัไมว่า่จะเปน็บา้นหรอืคอนโดมเินยีม ก็
จะมองหาพื้นที่สีเขียวมากขึ้น คอนโดฯ ที่มีพื้นที่จำากัดก็สามารถ
ปลูกต้นไม้ได้ เช่น ประยุกต์เป็นสวนแนวตั้ง”

 ไม่ว่าคนในครอบครัวจะมีรสนิยมความชื่นชอบต่อพันธุ์ไม้แตก
ต่างกันอย่างไร แต่เนื้อแท้ของต้นไม้ คือสิ่งดีงาม ที่เป็นจุดร่วม
ความสุข และเชื่อมโยงความสัมพันธ์ในครอบครัว “คุณแม่ของ
จุ๊ (หรือ ‘ป้าจายแม่มดดอกไม้’ ที่โลกออนไลน์รู้จักกัน) ชอบพันธุ์
ไม้ดอก ส่วนจุ๊ ชอบต้นไม้ใหญ่ ในขณะที่คุณบะชอบต้นไม้ฟอร์ม
สวยๆ แต่เรามีกิจกรรมร่วมกันคือการปลูกต้นไม้ และมีเรื่องให้พูด
คุยกัน”

 “คนที่สนใจอยากปลูกต้นไม้ ง่ายๆ ให้ลองเริ่มมองจากที่อยู่
อาศยัรอบตวักอ่น แลว้ตน้ไมจ้ะทำาใหเ้รารูจ้กัทีจ่ะเอาใจใสก่บัอะไร
มากขึ้น และค้นพบความสุขใกล้ตัว”

IG : shopbeavers / FB : shopbeavers



ร.ศ. 234 หรือรัตนโกสินทร์ศก 234 ที่เมื่อ
นับเป็นปีพุทธศักราชแล้วคือ พ.ศ. 2558 ปี
ปัจจุบันที่ร้านอาหารสไตล์คลาสสิกแห่งนี้ 
ปรากฏขึ้นท่ามกลางย่านร้านรวงทันสมัย
ในซอยสุขุมวิท 24 
 ย้อนยุคไปยังสมัยรัชกาลที่ 4 - 5 ตอน
นั้นสถาปัตยกรรมที่เกิดขึ้นใหม่ต่างได้รับ
อิทธิพลจากยุโรป จนเรียกว่าเป็นยุคเรเน-
ซองส์ของประเทศไทย บรรยากาศและ
เอกลักษณ์ความงามของสถาปัตยกรรม
ในยุคนั้น ยังมีมนต์ขลังมาถึงคนยุคนี้ จน
เป็นแรงบันดาลใจในการเปิดร้าน ร.ศ. 234 
ขึ้น โดยคุณแดร็ก สุวรรณประทีป (หนึ่งใน
เจา้ของรา้นฮปิหลายรา้นทีค่รองใจคนเมอืง
อย่าง Cosmic Caféé, Moose และ The Raw 
Bar เป็นต้น) ที่ตอนนี้เริ่มหันเหมาศึกษา
ประวัติศาสตร์มากขึ้น 
 บรรยากาศร้านของ ร.ศ. 234 เหมือน
พาย้อนยุคไปนั่งทานอาหาร หรือจิบชา 
ภายในวังสุดคลาสสิกที่ผสมผสานกลิ่น
อายยโุรปเขา้กบัความเปน็ไทย ของตกแตง่
และเฟอร์นิเจอร์ส่วนใหญ่นำาเข้าจากยุโรป 
ที่ขอการันตีว่าเป็นงานวินเทจแท้ๆ บางชิ้น
อายุถึงกว่าร้อยปี ไม่ว่าจะเป็นเก้าอี้ หรือ
กรอบรูปเก่าแก่จากฝรั่งเศส สำาหรับเมนู

RECIPES

พอร์คช็อป ปรุงรสด้วยเกลือ 
พริกไทย และน้ำามันมะกอก

เพสโต้ซอส ประกอบด้วย Italian Basil 
น้ำามันมะกอก กระเทียม ถั่วพายนัท 
และชีส มอสซาเรลล่า

ซอสเนย ประกอบด้วย กระเทียม 
พริกไทย และเครื่องเทศ

R E b u I l D  T H E 
C l A S S I C  S E N S E
b y  R . E .  2 3 4
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อาหารมีให้ชิมทั้งอาหารยุโรปและอาหาร
ไทย สะท้อนได้ว่าเรารับอิทธิพลจากยุโรป
ไม่เฉพาะด้านศิลปะ แต่รวมถึงวัฒนธรรม
อาหารการกินด้วย แต่ใครที่กำาลังตามหา
เมนูอาหารโบราณหาทานยาก อาทิ แสร้ง
ว่า มัสมั่น ยำาใหญ่ เป็นต้น มาที่นี่รับรอง
ถูกใจกับรสชาติที่ปรับให้ถูกปากคนสมัย
ใหม่มากขึ้น 
 มาถึงเมนูเด่นติดอันดับท็อปกันบ้าง 
ขอยกเวทีให้กับ Stuffed Pork Shop with 
Pesto Cheese พอรค์ช็อปยัดไสซ้อสเพสโต้
ชีสที่มีส่วนผสมของผักโขม ทานเคียงกับ
ผัดผัก และมันบด เป็นเมนูที่อุดมด้วย
คุณค่าทางโภชนาการครบ ส่วนแนวคิด
การทำาอาหารจานนี ้(รวมถงึจานอืน่ๆ ของ
รา้นดว้ย) ไมเ่นน้การปรงุแตง่รสชาตอิาหาร
มากนัก และไม่ใช่สารปรุงแต่งรส เพราะถือ
เคล็ดลับความอร่อยอยู่ท่ีวัตถุดิบสดใหม่ 
เราชิมเมนูนี้แล้วยกนิ้วให้จริงๆ ไม่เสแสร้ง 
เพราะให้รสชาติกลมกล่อมแบบพอดี สมัผสั
ไดถ้งึความนุม่และกลิน่หอมของเนือ้หมสูด
ใหม่พรีเมี่ยมที่กริลมาอย่างดี พอจิ้มกับ
ซอสเนยที่มีส่วนผสมของเครื่องเทศและ
กระเทียมแล้ว ยิ่งเพิ่มรสชาติให้เข้มข้นขึ้น 
สรุปว่าทำาให้เจริญอาหารดีนักเชียว        
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3 สถานี
สู่ Bangkok Mall**

และ 11 สถานีสู่ Emquatier

ใกล้จุดขึ้นลงทางด่วน เพียง 10 กม. 
สู่ถนนพระราม 3 และเชื่อมต่อ สู่ใจกลางเมืองได้อย่างง่ายดาย

Functional Kitchen 
ด้วย “ครัวปิด” ให้คุณเพลิดเพลิน

กับการทำาอาหารได้อย่างเต็มที่ 

Bathroom Ventilation System
ระบบการถ่ายเทหมุนเวียนอากาศ

   ของห้องน้ำาเพื่อการอยู่อาศัย

Fully Furnished
ตกแต่งครบ 

ด้วยชุดเฟอร์นิเจอร์ที่ออกแบบ
ให้เหมาะสมกับพื้นที่*

*   ฟรีเฟอร์นิเจอร์ตามแบบมาตรฐานโครงการในวันโอนกรรมสิทธิ์ห้องชุด
** เป็นโครงการของเอกชนรายอื่นในอนาคต

036
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ไอดีโอ สาทร-ท่าพระ
320 ม. ถึง  BTS โพธิ์นิมิตร

3 สถานี ถึงสาทร
คอนโดแต่งครบ* พร้อมอยู่

ราคาเดียว 1.99 ล้าน*

ฟรี!
Samsung Galaxy S6 edge 32 GB.

Truly urBan locaTion 
เชือ่มตอ่ชวีติคนเมอืงอยา่งแทจ้รงิเพยีง 320 เมตร จาก BTS สถานี
โพธิ์นิมิตร และ 3 สถานี ถึงสาทร

Don'T WaSTE TiME 
"ไอดโีอ… คนืเวลาใหช้วีติ" ตอบสนองทกุ Mode ของคนเมอืง LIvE 
- WorK - PLay พรอ้มสูศ่กัยภาพของ การใชช้วีติอยา่งไมม่ทีีส่ิน้
สุด เชื่อมต่อทุกเส้นทางในการใช้ชีวิต อย่างไม่มีข้อจำากัด ชัดเจน
ด้วยทำาเลที่ลงตัวด้วยการสร้างมิติให้ กับทุกด้านของชีวิต

liVinG in urBan SpacE 
ขยายความรูส้กึการอยูอ่าศยั ของคณุ ใหค้ลอ่งตวัขึน้ดว้ย "Space 
Efficiency Concept" ท่ีตอบสนองได้ครบถ้วนทุกอารมณ์ ทำาให้ ทุก
ตารางน้ิวของคุณเกิดประโยชน์ และประสิทธิภาพในการใช้งานสูงสุด

liFESTylE HuB 
ที่สุดของความสบายกับไลฟ์สไตล์ซุปเปอร์มาร์เก็ตในโครงการที่
เปิดตลอด 24 ชม.

สคบ. *เงือ่นไขเปน็ไปตามทีบ่รษิทัฯ กำาหนด โครงการอาคารชดุ ไอดโีอ สาทร-ทา่พระ ทะเบยีนอาคารชดุเลขที ่7/2557 เจา้ของโครงการ บรษิทั อนนัดา ดเีวลลอปเมน้ท ์จำากดั (มหาชน) ตัง้อยูเ่ลขที ่
99/1 หมูท่ี ่14 ซอยหมูบ่า้นวลิดม์ลิล ์ถนนบางนา-ตราด (ก.ม.10.5) ตำาบลบางพลใีหญ ่อำาเภอบางพล ีจงัหวดัสมทุรปราการ อยูบ่นทีด่นิโฉนดเลขที ่686,882-886,3618-3624,3634,3664,3665,3669 
ตำาบลบุคคโล อำาเภอธนบุรี กรุงเทพมหานคร เนื้อที่ดินโครงการประมาณ 5-3-19 ไร่
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งานสัมมนาภายใต้หัวข้อ 
“เจาะลึกทำาเลคอนโดศักยภาพ

ในเขตกรุงเทพฯ”

บริษัท อนันดา ดีเวลลอปเม้นท์ จำากัด 
(มหาชน) จัดสัมมนาอสังหาฯ พร้อมให้
ความรู้สำาหรับผู้บริ โภคและนักลงทุน 
เรื่อง “เจาะลึกทำาเลคอนโดศักยภาพใน
เขตกรุงเทพฯ” ยำ้าการเติบโตของอสังหาฯ 
ย่านศูนย์กลางเศรษฐกิจ อาทิ พระราม4 
สขุมุวทิ พญาไท สลีม ยงัมศีกัยภาพในการ
เติบโตที่ค่อนข้างสูง โดยเฉพาะในส่วนที่มี
การขยายตวัของรถไฟฟา้ ซึง่ยงัม ีดมีานดท์ี่
เพิม่ขึน้ทัง้ในดา้นการซือ้เพือ่เปน็ทีอ่ยูอ่าศยั 
ซื้อเพื่อเป็นบ้านหลังที่ 2 และการซื้อเพื่อ
การลงทุน นอกจากนี้ ยังได้เทคนิคการลง
ทุนในอสังหาฯ ให้ได้ผลตอบแทนสูง จาก
กูรูมากประสบการณ์ด้านการลงทุน และรู้
ลึกถึงภาษีที่ดินฉบับใหม่และภาษีมรดก ที่
ทำาใหท้กุคนทีร่ว่มงานเขา้ใจมากยิง่ขึน้ งาน
สมัมนาครัง้นีป้ระสบความสำาเรจ็ไดร้บัการ
ตอบรับเป็นอย่างดียิ่งจาก สมาชิก AMC 
และผูท้ีส่นใจซือ้บา้นเพือ่อาศยัเองและการ
ซื้อเพื่อการลงทุนเป็นจำานวนมาก

unio condo

UNIO Condo เปิดตัว Pre-Sales โดยให้สิทธิพิเศษสำาหรับสมาชิก AMC จองก่อนใคร ซึ่ง
ได้รับการตอบรับจากลูกค้าเป็นอย่างดี กับ ยูนิโอ คอนโดมิเนียมรูปแบบใหม่สำาหรับการ
อยู่อาศัยเน้นคนรุ่นใหม่วัยเริ่มต้นทำางาน โดยเฉพาะกลุ่ม Gen C ใกล้ MRT สถานีท่าพระ 
900 เมตร ทางเลือกในการอยู่อาศัยรูปแบบใหม่จากอนันดาฯ ทีใ่หค้ณุใชช้วีติอยา่งมสีไตลใ์น
แบบทีค่ณุตอ้งการไดง้า่ยยิง่ขึน้ “รปูแบบการใชช้วีติ...ไมไ่ดข้ึน้อยูก่บังบประมาณอกีตอ่ไป”

ashton Memorable
celebration Trip @ France

บรษิทัอนนัดาฯรว่มเฉลมิฉลองความสำาเรจ็
ของโครงการ Ashton Chula-Silom และ 
Ashton Residence 41 โดยพาท่านสมาชิก 
AMC คนพเิศษบนิลดัฟา้ไปสมัผสัทีส่ดุแหง่
ประสบการณเ์หนอืระดบัทีป่ระเทศฝรัง่เศส 
ระหวา่งวนัที ่24 มถินุายน ถงึ 1 กรกฎาคม 
ที่ผ่านมา โดยทางบริษัทอนันดาฯ ได้
คัดสรรกิจกรรมพิเศษมากมาย อาทิเช่น 
นั่ง Helicopter สู่เมืองคานส์ ตามรอย
เทศกาลระดับโลก ภาพยนต์เมืองคานส์, 
ขับรถ Super Car เส้นทาง French Rivera, 
Exclusive Workshop ทำานำา้หอมแบบส่วนตัว, 
ชมพิพิธภัณฑ์แสดงศิลปะบนผนังถำ้ า 
ณ. Les Carrières de Lumières, ลิ้มรสอาหาร
คำา่ LA TOUR D’ARGENT ระดับมิชลินสตาร์ 
ภัตตาคารในตำานาน และพาทุกท่านนั่ง
รถ Citron ชมเมืองปารีส ทริปครั้งนี้สร้าง
ความประทับใจให้กับสมาชิก AMC ได้
อย่างมิรู้ลืม     

กิจกรรมกีฬาสี สานสัมพันธ์
สมาชิกชาว aToll

“aMc aToll FiT&Fun Day”

บริษัท อนันดาฯ จัดกิจกรรมแข่งกีฬาสีสุด
แนว เพ่ือเสริมสร้างความสัมพันธ์และเสริม
สร้างสุขภาพอันดีให้กับสมาชิกลูกบ้าน Atoll 
ท้ัง 7 โครงการ Atoll Maldives Palms, Atoll 
Lanta Resort Life, Atoll Maldives Beach, 
Atoll Bali Beach, Atoll Waikiki Shore, Atoll 
Similan Reef, Atoll Java Bay และ ลูกบ้าน
คอนโดท่ีอยู่ใกล้เคียง ภายใต้ช่ือกิจกรรม 
“AMC ATOLL FIT&FUN DAY” เม่ือวันเสาร์
ท่ี 6 มิถุนายน 2558 ณ บลูเด็ค สปอร์ตคลับ 
ซอยก่ิงแก้ว 19 ท่ีผ่านมา ซ่ึงภายในงาน
ลูกบ้านยังได้กระทบไหล่ดาราช้ันนำาท่ีมา
ร่วมสร้างสีสันและความสนุกสนาน อาทิเชน่ 
คุณป้อง ณวัฒน์, ดีเจต้นหอม, หนูอิมอิม 
และ บอล เชิญย้ิม โดยได้รับการตอบรับจาก
สมาชิก AMC เข้าร่วมงานกันอย่างล้นหลาม
ในบรรยากาศสนุกสนานและเป็นกันเอง 
พร้อมรับของรางวัลติดไม้ติดมือกลับบ้านกัน
ครบทุกท่านอีกด้วย

aMc aToll GolDEn DayS

เอกสิทธิ์พิเศษ สำาหรับสมาชิก AMC รับโชค 2 ต่อ กับแคมเปญ AMC ATOLL GOLDEN DAYS “ชวนเพื่อน
มาอยู่ ลุ้นทองกลับบ้าน” เพียงซื้อเพิ่ม หรือแนะนำาเพื่อนมาซื้อ โครงการ ATOLL 5 โครงการ Waikiki Shore, 
Similan Reef, Bali Beach, Maldives Beach และ Java Bay ตัง้แตว่นัที ่1 กรกฎาคม - 30 กนัยายน 2558  ดงันี้
*ต่อที่ 1 ผู้แนะนำา และ ผู้ถูกแนะนำา รับเช็คเงินสดสูงสุดท่านละ 25,000 บาท
**ต่อที่ 2  ผู้แนะนำา ที่มีมูลค่าการแนะนำารวมสูงสุด  มีสิทธิ์ลุ้นรับสร้อยคอทองคำาสูงสุดมูลค่าถึง 5 บาท 
*เงื่อนไขเป็นไปตามที่บริษัท อนันดาฯ กำาหนด

หมวดอาหารและเครื่องดื่ม
Baskin robbins
ซื้อไอศกรีมขนาด 500 มิลลิกรัมรสใดก็ได้ 
มูลค่า 369 บาท 
รับฟรีทันทีไอศกรีม 1 สกู๊ป มูลค่า 89 บาท 
เพียงกด *762*762*108#โทรออก พร้อมโชว์บัตรสมาชิก 
AMC Card กับพนักงานเพื่อรับสิทธิ์
กรุณากดรหัสรับสิทธิ์ ที่ร้าน Baskin Robbins เท่านั้น

ตั้งแต่ 15 กรกฎาคม - 31 สิงหาคม 2558
 
DEan & DELuCa
ซื้อเมนูเครื่องดื่ม 1 แก้ว รับฟรี 1 แก้ว* 
* - เฉพาะเมนูเครื่องดื่มที่ร่วมรายการ เพียงกด 
*762*762*107#โทรออก กรุณากดรหัสรับสิทธิ์ ที่ร้าน 
DEAN & DELUCA เท่านั้น
*จำากัด 75 สิทธิ์ต่อเดือน

วันนี้ - 31 กรกฎาคม 2558

Krispy Kreme
ซ้ือโดนัทชนิดใดก็ได้ 1 ช้ินข้ึนไป(ต่อ1ใบเสร็จ / 1 Code) 
รับทันที Krispy Kreme Original Glazed 1 ชิ้น*
เพียงกด *762*762*106#โทรออก
กรุณากดรหัสรับสิทธิ์ ที่ร้าน Krispy Kreme เท่านั้น

*จำากัด 130 สิทธิ์ต่อเดือน

วันนี้ - 31 กรกฎาคม 2558 

โรงแรม โซฟิเทล โซ กรุงเทพ
ร้านอาหาร rED ovEn และ 
ร้านอาหาร ParK SoCIETy
ส่วนลด 20% ที่ห้องอาหารเร้ด โอเว่น และ ห้องอาหาร
พาร์ค โซไซตี้ (เฉพาะอาหารเท่านั้น) เพียงโชว์บัตรสมาชิก 
AMC Card กับพนักงานเพื่อรับส่วนลดพิเศษ
วันนี้ - 30 มิถุนายน 2559

ร้านอาหาร BaCCo
ต่อที่ 1 รับส่วนลด 15%
เฉพาะค่าอาหาร ไม่รวมเครื่องดื่ม
ต่อที่ 2 รับฟรีเครื่องดื่ม Blue Hawaii มูลค่า
140 บาท และ ส่วนลด 15% สำาหรับเมนู Spaghetti 
Lobster (จากราคาปกติ 2,400 บาท) เหลือเพียง 
2,040 บาท
วันนี้ - 30 กันยายน 2558

หมวดท่องเที่ยว
anyavEE TuBKaEK BEaCH rESorT
ส่วนลด 10%  
- สำาหรับห้องพักทุกประเภทจากราคาปกติ
- สำาหรับห้องอาหาร และ สปา ภายในโรงแรม
วันนี้ - 31 ตุลาคม 2558

หมวดช้อปปิ้ง
Quattro Design
ส่วนลด 10% เพียงโชว์บัตรสมาชิก AMC Card กับ
พนักงานเพื่อรับส่วนลด
สถานที่ : Quattro Design Flagship Store และ  
EICHHOLTZ by Quattro Design (ทองหล่อ 13)
วันนี้ - 15 สิงหาคม 2558

หมวดสุขภาพและความงาม
oasis Spa Thailand
ส่วนลด 20% สำาหรับแพคเกจสปา
วันนี้ - 31 ธันวาคม 2558

*รายละเอียดสิทธิพิเศษและเงื่อนไขโปรดดูรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ 
www.ananda.co.th/amc และ Ananda Call Center 02 316 2222

สิทธิพิเศษจากร้านค้าชั้นนำา พร้อมรับส่วนลดสุดพิเศษ
จากบัตร aMc card (ananda Member club card) 
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THE JaM FacTory
41/1-5 The Jam Factory ถ.เจริญนคร 
คลองสาน กรุงเทพมหานคร 10600
เปิดบริการทุกวันเวลา 11.00-23.00 น. 
โทร. 02-861-0950

ร.ศ. 234 
45 ซอยสุขุมวิท 24 วัฒนา 
กรุงเทพมหานคร
เปิดบริการทุกวันเวลา 10.00 - 23.00 น. 
โทร. 02-117-2829




